
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI 
DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 
EDIZIONE 9 - CIG A065207DD7



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO CHE è attiva la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”, lotto unico (discendente 
dall’Accordo Quadro “Telefonia mobile 8”), stipulata con Tim S.p.A.;

RICHIAMATE:
1. La determinazione n. 626 del 22/06/2021 avente oggetto ”Adesione convenzione per la 

prestazione dei servizi di telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni – edizione 8 – 
CIG 8786635096”, con la quale si aderiva alla predetta Convenzione con scadenza al 
16/11/2022 (salvo eventuale proroga sino a ulteriori 12 mesi);

2. La determinazione n. 1508 del 20/12/2022 avente oggetto: ”Presa d’atto estensione 
contrattuale convenzione Consip Fonia Mobile 8 – società TIM S.p.A. – CIG 8786635096”, 
con la quale veniva preso atto dell’estensione contrattuale fino al 16/05/2023 della predetta 
convenzione;

3. La determinazione n. 634 del 16/05/2023 avente oggetto: “Presa d’atto estensione 
contrattuale convenzione Consip Fonia mobile 8 – società TIM S.p.A. - CIG 8786635096”, 
con la quale si prendeva atto dell’estensione contrattuale fino al 16/11/2023;

4. La determinazione n. 1537 del 06/12/2023 avente oggetto “Proroga contratto attuativo 
Consip Telefonia Mobile 8 al 16/05/2025 – Società TIM S.p.A. – CIG 8786635096” con la 
quale veniva prorogata fino alla data del 16/05/2025 il contratto attuativo in essere con la 
clausola di poter recedere anticipatamente dal contratto al momento della conclusione della 
migrazione alla nuova Convenzione Telefonia Mobile 9;

TENUTO CONTO CHE in data 16/11/2023 è stata attivata la nuova convenzione in questione 
avente scadenza il 15/11/2025;

PRESO ATTO CHE in vista della scadenza dell’attuale contratto, di cui al punto 4 del capoverso 
precedente, occorre aderire alla Convenzione Consip vigente “Telefonia Mobile 9” il cui 
aggiudicatario è Vodafone S.p.A.;

VISTE le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni, in particolare l’art. 26 della legge 
23/12/1999 n. 488 e s. m. e i. nonché l’art. 58 della legge 23/12/2000 n. 388 ss.mm.ii.;

VISTA la documentazione ufficiale di gara regolante la Convenzione in oggetto e, in particolare, 
l’art. 4 delle “Condizioni generali di fornitura” e l’art. 5 dello “Schema di convenzione”, per quanto 
attiene alla durata dei contratti attuativi della convenzione, stipulati dalla amministrazioni 
contraenti;

PRESO ATTO, pertanto, che il contratto attuativo oggetto della presente determinazione ha 
durata di 24 mesi decorrenti dal momento in cui l’ordinativo di fornitura risulterà portato ad 
esecuzione nei termini che seguono:
- saranno state consegnate ed accettate le SIM;
- saranno state attivate le utenze con l’applicazione del piano tariffario e delle configurazioni 

prescelte;
- saranno stati consegnati ed accettati gli eventuali terminali radiomobili richiesti.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, l’economicità e 
la convenienza del presente provvedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di aderire alla “Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le pubbliche 
amministrazioni – edizione n. 9”, per le motivazioni indicate in premessa, per la gestione, 
tramite Vodafone S.p.A, dei servizi di telefonia mobile, trasmissione in mobilità di dati, 
messaggistica e posta elettronica, device management e workforce automation, noleggio e 
manutenzione di apparati radiomobili portatili, fornitura e manutenzione di schede SIM, nonché 
servizi di customer care, supporto, manutenzione e sicurezza, rendicontazione e fatturazione, 
con decorrenza di 24 mesi dal momento in cui l’ordinativo di fornitura risulterà portato ad 
esecuzione nei termini indicati in premessa.

2) Di specificare che, per il tempo necessario alla completa migrazione delle linee e dei servizi 
della nuova convenzione, verranno applicate le condizioni economiche in vigore con l’attuale 
contratto in essere che si intende prolungato fino alla data di effettivo passaggio alla 
Convenzione Telefonia Mobile 9.

3) Di dare atto che l’onere presunto di spesa derivante dal presente provvedimento è di € 
15.000,00 pari ad € 18.300,00 IVA inclusa, che trova imputazione come segue:

Importo presunto € 18.300,00  

ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE SUBIMPEGNO TOTALE
2025 3.10.17.02 11 8 8.300,00 €
2026 3.10.17.02 11 8 10.000,00 €

4) Di assumere come SOS ICT gli adempimenti contabili relativi ad ordini e liquidazioni.

5) Di nominare ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. e DEC della presente 
procedura il Responsabile della SOS ICT, dr. Benedetto Femia.

6) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG A065207DD7.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-05T08:48:39+0000
	Andrea Chiodi




